
 

 

 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN 

rozvoje vzdělávání ORP Aš 

předkládaný v rámci OP VVV, PO 3, výzva č. 02_15_005 

 

SDRUŽENÍ AŠSKO 

 

 

 

Komunikační strategie 

 

  



 

Cíl komunikační strategie 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Aš je zaměřen prioritně na rozvoj kvality vzdělávání 

dětí a žáků do 15 let v oblastech včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového a 

neformálního vzdělávání v území. Tohoto cíle by mělo být dosaženo především zlepšením vzájemné 

komunikace mezi jednotlivými aktéry ve vzdělávání pomocí přenosu informací, společného 

vzdělávání a plánování aktivit pro řešení místně specifických problémů a potřeb.  

Tvorba a realizace Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Aš respektuje základní principy 

komunitního projednávání. Tento princip umožňuje: 

 Aby se lidé mohli svobodně účastnit rozhodování o důležitých otázkách života místního 

společenství 

 Aby přijímaná usnesení odpovědných orgánů odrážela vůli a potřeby obyvatel regionu 

 Aby plánované kroky co nejlépe využívaly dostupně zdroje, případně nacházely nové 

Při přípravě projektu byly osloveny všechny základní a mateřské školy a jejich zřizovatelé na území 

realizace projektu. Dále byl sestaven seznam klíčových aktérů, který byl následně využit při 

sestavování Řídícího výboru a pracovních skupin. Seznam klíčových aktérů slouží rovněž jako adresář 

pro rozesílání informací, pozvánek na tematická setkávání, workshopy, zpráv o průběhu projektu atd.  

Cílové skupiny 

Důležitým principem tvorby MAP je zapojení dotčené veřejnosti – cílových skupin, do procesů 

komunitního plánování. Cílem je začlenit do projednávacího procesu všechny aktivní zájemce, klíčové 

osoby a ostatní širokou veřejnost. Komunikační strategie popisuje metody zapojení dotčené 

veřejnosti a nastavuje způsob vzájemné komunikace a informovanosti. U všech cílových skupin 

projektu: 

 Děti a žáci 

 Pedagogičtí pracovníci 

 Pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže 

 Pracovníci organizací působících ve vzdělávání, výzkumu a poradenství 

 Pracovníci popularizující vědu a kutikulární reformu 

 Rodiče dětí a žáků 

 Vedoucí pracovníci škol a školských zařízení 

 Veřejnost 

 Zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelé škol působících ve vzdělávací politice 

Nástroje komunikace 

V rámci realizace projektu MAP bude zapojení dotčené veřejnosti a informovanost cílových skupin 

probíhat především na následující úrovni: 

 Zajištění přístupu veřejnosti k informacím 

 Aktivní informování dotčené veřejnosti 



 

 Konzultace s dotčenou veřejností 

 Aktivní spoluúčast dotčené veřejnosti na plánování 

K tomu budou využity především následující nástroje komunikace: 

 Účast v řídícím výboru, pracovní skupině 

 Účast na vzdělávacích aktivitách 

 Účast na setkáních s cílem výměny informací, workshopech 

 Účast na tematických setkáváních 

 Dotazníkové šetření 

 Aktivní informování (e-mailová korespondence, osobní konzultace, adresné zasílání 

elektronických informačních zpráv) 

 Pasivní informování (zajištění přístupu k informacím – web Sdružení Ašsko 

www.sa.obeckrasna.cz, tiskové zprávy v místním tisku – Listy Ašska) 

  Cílová skupina 

Nástroj komunikace 

D
ět

i a
 ž

ác
i 

P
ed

ag
o

go
vé

 

Zá
jm

o
vé

 
vz

d
ěl

áv
án

í 

P
o

ra
d

en
st

ví
 

V
ěd

a 

R
o

d
ič

e 

V
ed

o
u

cí
 

p
ra

co
vn

íc
i 

V
eř

ej
n

o
st

 

Zř
iz

o
va

te
l 

ak
ti

vn
í 

za
p

o
je

n
í 

Řídící výbor - X X - - X X - X 

Pracovní skupina - X X - - X X - X 

V
zd

ěl
áv

án
í a

 
se

tk
áv

án
í Vzdělávací akce X X X X X X X X X 

Výměna zkušeností - X X X X X X X X 

Workshopy X X X X X X X X X 

Dotazníková šetření X X X X X X X X X 

In
fo

rm
o

vá
n

í Aktivní informování - X X - - - X X X 

Pasivní informování X X X X X X X X X 

X – využívá     -   - nevyužívá 

 

Odsouhlaseno Řídícím výborem Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Aš dne…………………… 

 

 

Martina Pospíšilová       Ing. Pavel Klepáček 

      Manažerka projektu                                                                                        Předseda řídícího výboru 

 

http://www.sa.obeckrasna.cz/

